
Cisek. 
Dohoda o narovnání 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

A. Národní pedagogický institut České republiky (zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků), IČ 45768455, se sídlem 11000 Praha - Nové Město, 
Senovážné náměstí 872/25, 

za který jedná Mgr. Ivo Jupa, ředitel 

(dále jako „NPI") 

a 

B. Slevmejih s.r.o., IČ 01997394, se sídlem J. Š. Baara 1663/ 45, České Budějovice 3, 

370 01 České Budějovice, zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 22017 u 
Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

za kterou jedná Ing. Martin Dlouhý, jednatel 

(dále jako „Slevmejih") 

(dále společně také jako „Strany" nebo jednotlivě jako „Strana"), 

tuto dohodu o narovnání (dále jako „Dohoda"), 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

I. Strany uzavřely dne 30. 12. 2019 Smlouvu o dílo na kompletní řešeni webů, 
poskytování podpory, dodatečné programátorské práce pro další vývoj a 
rozšiřování webové aplikace č. NlDV-694/ 2019/11-2 ( dále jako „Smlouva"); 

n. Mezi Stranami došlo ke sporu ohledně řádnosti a včasnosti plněni Smlouvy ze 
strany Slevmejih, kde NPI zejména (i) neuznává rozsah vyúčtovaných prací ze 

strany Slevmejih za dodatečné programátorské práce pro další vývoj a 
rozšífování webové aplikace a požaduje vrátit za ně zaplacenou cenu jako 
bezdůvodné obohaceni, (ii) namítá, že mu ze strany Slevmejíh nebyly 

poskytnuty služby měsíční správy, podpory a údržby díla a požaduje vrátit za 
ně zaplacenou cenu jako bezdůvodné obohacerú, (iii) tvrdí, že dílo nebylo ze 
strany Slevmejih pro jeho podstatné vady dosud provedeno a (iv) domnívá se, 
že mu z důvodu prodlení Slevmejih s provedením díla vznikl nárok na 

zaplaceni smluvní pokuty dle Smlouvy; 

DL Slevmejih naopak veškeré nároky NPI popírá, tvrdí, že (i) dílo provedeno bylo 
(zejména proto, že podle Slevmejíh splňuje požadavky vytyčené ve Smlouvě, též 
konstatuje, že na minimální verzi a konfiguraci serverových komponent PHP 
7.2, MySQL 5.6 a Apache 2.4, a bylo nahráno na server NPI, a to ssl.11pn.msmt.cz 
s vnitřní IP adresou 10.7.8.24, URL adresy: Talentcentrum -
https: // talentovani.cz/, NlDV - https: / /www.růdv.cz/, Test NPICR -

https://teslnpicr.cz/ , Kompletní řešeni webů - http:/ l&rv2.npicr.cz/ , 
http:/ /znv2.npicr.cz/, http://domino2.npicr.cz/, http://cizinci2.n,Picr.cz/) a 
namítá, že jí (ií) NPI dluží cenu za dodatečné programátorské práce pro další 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 
www.akclsek.cz 

1 



Cisek. 
vývoj a rozšiřováni webové aplikace, měsíční .správu, podporu a ódržbu díla a 
část zadržené ceny díla; 

tv, Spor ohledně výše uvedených práv a povinností vyústil v komunikaci Stran a 
jejich právrúch zástupců, zejména formou e-mailu, kde si Strany v průběhu 
měsíců prosince 2020, ledna 2021 a února 2021 vyměnily pfedžalobru uponúnky 

a hrozilo, že dojde k zahájeru soudního či jiného řízeru; 

v. Strany mají zájem vyřešit sporná práva a povinnosti smírně, vzájemně se 
vypořádat a předejít tím zbytečným nákladům a nejasným výsledkům, 

spojeným s případným soudním či jiným řízenim; 

SfRANYSE DOHODLYTAK, JAKJE POPSÁNO NÍŽE. 

1. Sporná práva a povinnosti 

1.1. Mezi Stranami je sporné, jaká jim podle Smlouvy vznikla práva a povinnost:!, 
Touto Dohodou dochází mezi Stranami k vypořádání veškerých práv a 

povinnosti (a to i budouách) souvisejícich se Smlouvou, včetně práv a 
povinností, které v této Dohodě výslovně uvedené nejsou. 

2. Narovnání a vypořádání 

2.1. Strany se dohodly na narovnání a vypořádáni vzájemnfch práv a povinností 
takto: 

2.1.1. Smlouva a veškeré související smlouvy byly ukončené dohodou Stran ke 
dni 31. 1. 2021 (dále jako „Den ukončení spolupráce"); 

2.1.2. NPI zaplatí nejpozději do 5. 3. 2021 Slevmejih na základě již doručených 
řádných daňových dokladů specifikovaných v pňloze A této Dohody a 

na základě dvou opravných daňových dokladů, a to k daňovému 
dokladu č. 200100055 a k daňovému dokladu č. 200100048, které 
Slevmejih vystaví a odešle NPI nejpozději do tfí dnů ode dne uzavřeru 

této Dohody, souhrnnou částku ve výši 447 300 Kč+ 21 % DPH jako 
doplatek ceny díla a cenu za veškeré nezaplacené výsledky, práce a 
naklady Slevmejih, na které ji ke Dni ukončení spolupráce vznikl nárok 
(dále jako „ Vyrovnání"); 

2 1.3. Slevmejih prohlašuje a potvrzuje, že nemá v souvislosti se Smlouvou a 
jakýmikoliv souvisejícími smlouvami vůči NPI jakékoliv jiné právo nebo 
nárok, s výjimkou nároku na zaplacení Vyrovnám, že jí žádné takové 
právo aru nárok v budoucnu nevzniknou, resp. se jich tímto výslovně 
vzdává, a že zaplacením Vyrovnám budou splněny veškeré povinnosti 
NPI vůči Slevmejih; 

2.1.4. NPI prohlašuje a potvrzuje, že nemá v souvislosti se Smlouvou a 
jakýmikoliv souvisejicím:i smlouvami vůči Slevmejih jakékoliv jiné právo 

nebo nárok, s výjimkou nároku na poskytnutí :eomoci pň nasazení 
aplikací do produkčního prostředí podle odst. 2.1.5 této Dohody a nároku 
na konzultace podle odst. 2.1.6 této Dohody, že mu žádné takové právo 
ani nárok v budoucnu nevzniknou, resp. se jich tímto výslovně vzdává 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 
www.akcisek.cz 

2 



Cisek. 
(zejm. nároku na uplatněrú práv z vadného plně1ú, na náhradu škody, na 
vydání bezdůvodného obohacení, na zaplacerúsmluvní pokuty apod.), a 

že poskytnutítn pomoci a konzultaci za p odmínek a v rozsahu sjednaném 
v odst. 2.1.5 a 2.1.6 této Dohody budou splněny veškeré povinnosti 

Slevmejih vůči NPI; 

2.1.5. Slevmejih se zavazuje, že během 2 měsíců ode dne uzavření této Dohody 
ve spolupráci s NPI nebo jim označenou osobou pomůže NPI (formou 

poskytnutí rad a konzultaci emailem nebo telefonicky v reakční době 2 

p racovních dnů, anebo prostřednictvím videokonferenčních nástrojů v 
reakčru době jednoho týdne) nasadit veškeré části díla, které doposud 

běži pouze v testovacím prostředí (tj. Test NPICR- https:/ / teslnpicr.cz/. 

Kompletní řešení webů - ht4?: // grv2.nwcr.cz/ . http://zuv2.wicr.cz/, 
http://domino2.npicr.cz/ a httJ;>: // cizinci2.npicu·z l), do produkčního 
prostředí NPI tak, aby tyto části díla fungovaly-NP! k tomu vždy 

poskytne všechny potřebné a dostupné podklady a informace; 

21.6. Slevmejih se zavazuje během 2 měsíců ode dne uzavře1ú této Dohody 
poskytnout NPI nebo jím v požadavku označené osobě konzultaci v 
souvislos ti s dílem, a to v rozsahu max. 10 hodin, a to buď v předem 
domluveném a vzájemně odsouhlaseném ternúnu, anebo v reakční lhůtě 

jednoho týdne ode dne, kdy bude Slevmejih doručen požadavek ze 

strany NPI na konzultaci ve formě e-mailu doručeného na adresu 
martindlouhy@sezuam.cz; konzultace bude zaměřená na vysvětlení 

architektury díla a jeho databází, obsahu a struktury zdrojových kódů a 
souborů, obsahu dokumentace a provázanosti jednotlivých částí díla a s 

dílem souvisejicich plnění tak, aby bylo objektivně možné dílo spustit v 
produkčním prostředí; konzultace bude poskytnuta ze strany Slevmejih 

prostředníctvim videokonferenčního nástroje, který zvolí NPI (např. MS 

Teams, Google Meet apod.), 

2.2. Nesphú-li kterákoliv Strana jakoukoliv svoji povinnost podle odst. 2.1 této 

Dohody, může druhá Strana od této dohody písemně odstoupit. Odstoupení je 
účinné jeho doručením druhé Straně. Nevyužije-li Strana svého práva odstoupit 
od této Dohody podle tohoto odstavce nejpozději do 31.5.2021, toto právo 

zaniká (prekluze). 

2.3. Uzavřením Dohody Slevmejih pro vyloučení pochybností potvrzuje, že NP1: 

2.3.1. má výhradní, nevypověditelnou licenci užít dílo a všechna s rum 
související plnění, která získal od Slevmejih (s výjimkou ilustračních 
fotografií specifikovaných v příloze B této Dohody) (dále jako „Předmět 

licence") všemi známými způsoby, v neomezeném ro7.Sahu, na 

jakémkoliv území, na dobu trvání autorských majetkových práv k 
Předmětu licence, 

2.3.2. součástí licence je právo NPI Předmět licence dokončit, zveřejnit, 

upravovat, zpracovávat včetně překladu, spojovat jej s jinými díly, 
zařadit jej do díla souborného a uvádět jej na veřejnost pod svým 

jménem, 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 
www.akcisek.cz 

3 



Cisek. 
2.3.3. NPJ má právo postoupit licenci třetí osobě, jakož i právo poskytnout třetí 

osobě licenci nebo oprávnění tvořici její část, 

2.3.4. NPI nemá. povinnost licenci využít. 

2.4. Slevmejih pro vyloučeru pochybností dále potvrzuje, že NP! má nevýhradru, 
územně neomezenou podlicenci na dobu trvání autorských majetkových práv k 
předmětu podlicence užít ilustrační fotografie specifikované v příloze B této 
Dohody obvyklým způsobem ke sjednanému účelu díla (tj. zejména jejich 
zveřejněním v rámci veřejně dostupných webových částí díla za účelem 

prezentace činností NPI). 

3. Závěrečná ujednání 

3.1. Dohodu lze měrůt pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma Stranami. 

3.2. Pfilohou Dohody je: 

3.2.1. Příloha A - Přehled doručených iádných daňových dokladů, které 
vystavila Slevmejih a 

3.2.2. Příloha B - Ilustrační fotografie . 

. 3.3. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti ke d.rů jejího podpisu posledrů ze Stran. 

3.4. Je-li nebo stane-li se kterékoliv ujednám Dohody neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, nedotýká se tato neplatnost, neúčinnost či nevymahatelnost 
ostatních ujednání Dohody. Strany se zavazují do 10 pracovních dnů ode dne, 
kdy bude kterékoliv Straně doručena pisemná výzva Strany druhé, nahradit 
jakékoliv neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání Dohody ujednáním 
plah1ým, účinným a vymahatelným, které bude svým smyslem a účelem co 

nejvíce odpovídat smyslu a účelu nahrazovaného ujednáni. 

v _____ _, dne _____ _ v _____ _, dne _____ _ 

Mgr. Ivo 
Jupa 

Digitálně podepsal 
Mgr. Ivo Jupa 
Datum: 2021.02.26 
09: 10:54 +O 1 '00' 

Slevmejih 
s.r.o. 

Za Národní pedagogický institut České Za Slevmejih s.r.o. 
republiky (zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků) 

Mgr. Ivo Jupa, ředitel Ing. Martin Dlouhý, jednatel 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 
www.akcisek..cz 

Digitálně podepsal 
Slevmejih s.r.o. 
Datum: 2021.02.2.5 
17:13:50 +01 '00' 

4 



Cisek. 
Příloha A 
Pfehled doručených řádných daňových dokladů,. které vystavila Slevmejih 

Číslo faktury 

200100048 

200100055 

200100056 

200100070 

200100071 

210100005 

210100011 

Celkem bez DPH 

Celkem s DPH 

Kanec pň.1ohy. 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

Částka Sleva 

-· -· -· -· -· •• -· •• -· •• -· •• -· •• -· -· -· -Kč 

office@akcisek.cz 
www.akclsek.cz 

Celkem 

-· -· -· -· -· -· -· -· 
541 2'33",00 Kč 

5 



Cisek. 
Příloha B 
Jlustrační fotografie 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 
www.akcisek.cz 

6 



Cisek. 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 
www.akcisek.cz 

7 



Cisek. 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 

www.akcisek.cz 
8 



Cisek. 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 

www.akcisek.cz 
9 



Cisek. 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 
www.akcisek.cz 

10 



Cisek. 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 
www.akcisek.cz 

11 



Cisek. 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 
www.akcisek.cz 

12 



Cisek. 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akciseK.cz 
www.akclsek,cz 

13 



Cisek. 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 
www.akcisek.cz 

14 



Cisek. 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 
www.akcisek.cz 

15 



Cisek. 

Konec pň1ohy. 

Cisek, advokátní kancelář s.r.o. 
Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 

office@akcisek.cz 
www.akcisek.cz 

16 




